REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRIES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.7, daté 28.01.2021

PR
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE VKB NR. 599, DATE 11.03.2019 “PER MIRATIMIN
E PERDORIMIT T FONDIT VJETOR PREJ 8.800.000 LEKE PEER PROKURIMIN E
SIPERMARRJES PRIVATE TE SHERBIMIT TE MIREMBAJTJES DHE RUAJTJES
SE VARREZAVE PUBLIKE TE QYTETIT TE DURRESIT”

Ne zbatim t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr. 9220, daté
15.4.2004 “Pér shérbimin publik t& varrimit” i ndryshuar, Udhézimi nr. 2, daté 19.7.2004 “Mbi
pércaktimin dhe plotésimin e modelit t& regjistrit t& shérbimit t& varrimit”, Vendimit t& Késhillit
Bashkiak nr. 199, daté 10.07.2014, “Pér dhénien e miratimit Bashkis¢ Durrés t& zhvillojé
progedurat e prokurimit publik pér kalimin né sipérmarrje t&¢ shérbimeve publike t&
mirémbajtjes dhe ruajties s& varrezave publike t& qytetit t& Durrésit”, Vendimit t&¢ Késhillit
Bashkiak nr. 599, daté 11.03.2019 “Pér miratimin e p&rdorimit t& fondit vjetor prej 8.800.000
leké pér prokurimin e sipérmarrjes private t& shérbimit t& mirémbajtjes dhe ruajtjes s¢ varrezave
publike t& qytetit t& Durrésit”, Vendimit nr. 12, daté 25.03.2020 dhe nr. 1, daté 22.01.2021 t&
Késhillit Drejtues t&¢ Ndérmarrjes sé Shérbimeve Komunale Durrés, Vendimit t& Késhillit
Bashkiak nr. 123, datg 24.12.2020, “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Durrés pér vitin 2021
si edhe projekt buxhetin afatmesém t& Bashkisé Durrés pér vitet 2021-2023” miratuar nga
Prefekti i Qarkut Durrés me Aktin nr. 1103/7, datg. 31.12.2020, sipas relacionit t& pérgatitur nga
Drejtoria e Shérbimeve dhe Punéve Publike, me propozim t& Zévéndéskryetares sé Bashkisg, e
cila kryen funksionet e Kryetares sé¢ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Sektori funeral me drejtim ekonomik, q& funksionon prané NSHK Durrés, t& mbyllg
aktivitetin e tij dhe shérbimet e tij t& kalojng me operator ekonomik, s& bashku me shérbimet
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e mirémbajtjes dhe ruajtjes sé varrezave publike t& gytetit t& Durrésit sipas VKB nr. 599,
daté 11.03.2019.

2. Ndyshimin e Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak nr. 599, daté 11.03.2019 “Pér miratimin e
pérdorimit t&€ fondit vjetor prej 8.800.000 leké& pér prokurimin e sipérmarrjes private té
shérbimit t&¢ mirémbajtjes dhe ruajtjes sé varrezave publike t& qytetit t& Durrésit” dhe
akordimin e kétij fondi n& vlerén 37.600.000 leké sipas buxhetit t& miratuar dhe n& funksion
t€ kalimit t& shérbimit funeral dhe mirémbajtes me operator ekonomik.

3. Ndérmarrja e Shérbimeve Komunale Durrés t& ndjeké progedurat ligjore dhe administrative
deri n& mbylljen e aktivitetit t& kétij sektori.

4. Progedura e prokurimit t& shérbimit t& varrimit, t¢ mirémbajtjes dhe ruajtjes sé varrezave
publike t& qytetit t& Durrésit do té kryhet nga Bashkia Durrés me fond limit vjetor
37.600.000 leke, sipas planifikimit t& buxhetit 3- viegar afatmesém 2021- 2023.

5. Fatura e arkétimit & tarifés s& shérbimit funeral t& miratuar sipas VKB nr. 98, datg
30.09.2020, do t& 1&shohet dhe arkétohet nga Drejtoria e Shérbimeve prané Bashkis¢ Durrés.

6. Té gjithé punonjésit e kétij sektori me drejtim ekonomlk té punésohen nga Operatori
Ekonomik fitues i kontratés s& prokurimit.

7. Drejtoria e Shérbimeve, Ndérmarrja e Shérl munale dhe Operatori Ekonomik
fitues i kontratés sé& prokurimit t& zbat;o']ﬁe.\_ JdheHmin nr. 2, daté 19.7.2004 “Mbi

pércaktimin dhe plotésimin e modelit t& regils‘.tﬁtrte‘shérblmlt té varrimit”.

8. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve dhe Punéve Publike,
Drejtoria e Buxhetit, Ndérmarrja e Shérbimeve Komunale dhe Njésia e Prokurimit.

9. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 28.01.2021
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES
Nr.ﬁ%ﬁm)t. "-'.:",E Durrés, mé 02 2. .2021
Fe "

Lénda: Verifikim i ligjshmérise s& aktit

KESHILLIT BASHKIAK .
DURRES

Verifikova ligishméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 07 daté& 28.01.2021
“Pér miratimin e ndryshimit t&¢ VKB Nr 599 daté& 11.03.2019 Pé&r miratimin e pérdorimitté fondit

vjetor prej 8.800.000 leké pér prokurimin e sipérmarjes private t& shérbimit t& mirémbajtjes dhe
ruajtjes s€ varrezave publike t& qytetit t& Durrésit ».

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel-+355 52225528, prefektidurres.gov.al 1




